Et fit Commemoratio Feriæ.

Die 17 Martii

B. Joannis Sarcander
Martyris

Duplex

V. Glòria et honore coronasti eum, Dómine. **R.** Et constituisti eum super opera manuum tuarum.

Ad Magnif. Ant. Iste Sanctus * pro lege Dei sui certavit usque ad mortem, et a verbis impiorum non timuit; fundatus enim erat supra firmam petram.

Oratio

Deus, qui beatum Joánnem Mátyrem tuum in confessione verae fidei et sacramentalis silentii custodía virtute constantiæ roborasti: praesta, quæsumus; ut contra adversa ómnia ejus muniamur exemplis et protegámur auxiliis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Patricii Ep. et Conf.:

Ant. Sacérdos et Pónifix, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

V. Amavit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui ad prædicandam géntibus gloriā tuam beatum Patrícium Confessorem atque Pontificem mittere dignatus es: ejus méritis et intercessione concéde; ut, quæ nobis agénda præcipis, te miserante adimplere possumus. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio Fériæ.

In I Nocturno Lectiones
Fratres: Debitores, de Communi plurimorum Martyrum cum Responsoriis unius Martyris.

In II Nocturno

Lectio iv

Joánnes Sarcánder, Skoczwiæ in ducátu Tschinénsi superiòris Silésiæ nóbili génere ortus, adhuc puer, amíssø patre, tutelæ matérnæ crèditus, infensissima cathólico nòmini tempestate, piam in littoris et móribus institutiōnem quæritans, in Moráviam finitimusque regiōnes conténdit. Freibergæ primum consistit, deinde Olomúcium, mox Pragam in Bohémia, postremo Grácium in Stýria ad humaniores et sacras disciplinas ediscendas proficiuntur. Sacerdótio itemque doctoris título auctus, in Moráviam dénuo revérsus, a Cardináli Epíscopo Olo-mucénsi curia Holleschoviensi, post grassátam ibi per octoginta annos hæresim, præficitur. Pastorale munus rite fideliterque gessit: verbo et exemplo pietati fovendæ et amplificandæ, aberrantibus ad cathólicam unitatēm revocandis ac recipiéndis, ecclesiásticæ immunitatis júribus tuendis, orthodoxis doctrinis de sacramentis Pœnitentiæ et Eucha-

rístiæ a sacrosáncto Concilio Tridentino tráditis ac confirmatis, áriter propugnandis óperam sédulo navávit; ex quo ómnium hæreticorum invídias et similitates in se convértit. Bohémica seditione gliscénte, tantisper Holleschovio migravit, et in Polóniam ad beatam Mariam Vírginem Czenstochovii ex voto secéssit: sed moræ impatiens, ac desidério fidélium in fide confirmandorum incénsus, cum circa Silesianos fines diu aberráset, iterum Holleschovium se recépit. Proscriptus brevi et in jus vocátus, in arce Tovarcovii se subripuit, donec in silva Olomúcio próxima próditus, et a satellitibus abréptus, contumelias et calumnias hæreticorum mira ánni constántia ac mansuetudine perpessus, in vincula conjéctus est.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum:

* Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** Descendit que cum illo in fóveam, et in vinculis non dere-líquit eum. **Et.**

Lectio v

Instituta inquisitione, quater in judicium ad ductus, coram saevissimis optimatibus Moravorum conviciis, maledictis et exsecrationibus exceptus: ter, suspensus in equuleo, arctissime, ad tres continentes horas attractus extensusque est: bis vero admotis ad latera per quinque horas fäcibus sebo, sulphure, resina imbuitis: tandem adhibitis plumis, picis ac olei liquamine illitis et accensis, inque latera, verticem, collum, axillaque impacatis, ita adustus est, ut depastis flamma carnibus, vix viscera inter costarum repagula cohiberentur. Hisce cruciatibus in Märtorem animadverterunt heretici, tum propter odium disciplinæ ac fidei catholicae, eas in regiones invectæ ac strénue propugnatæ, tum ut dynastæ de Lóbkowitz arcana in exomologesi pändita, de cōscii sacerdotis pectore elicerent atque extorquerent. Frustra diu invicti Märtiris contra honorem sacramenti tentata constântia est: nam patibulum patientis factum est

cathædra docentis, ex qua protestationibus, adhortationibus et enixis ad Deum præcibus, nec non jugi ac validissima sanctorum nöminum Jesu, Mariae et Annæ invocatione, jüdicum rábiem devicit ac feritatem carnificum prostravit.

R. Desiderium animæ ejus tribuisti ei, Dómine, * Et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.
V. Quóniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: posuisti in capite ejus corónam de lapide pretioso. **Et.**

Lectio vi

Lictori hæretico et carceri perpétuo tráditus, in oratione ac cælestium rerum contemplatione reliquum passionis suæ tempus, quod inter acerbissimos dolores ad triginta tres dies perdúcunt est, insúmpsit. Quotidie horas canonicas recitavit: cumque ob diffractos nervos et disruptos totius corporis artus impos ad múnia vitæ obéunda redderetur, linctu linguae opem manuum in páginis vertendis supplebat. Tandem die décima séptima Martii anni mil-

lésimi sexcentésimi vigésimi, annos natus quadraginta tres, victricem animam cælo inseréndam redidit in illis verbis: Convertere, anima mea, in réquiem tuam, quia Dóminus benefecit tibi: quia eripuit animam meam de morte, oculos meos a lácrimis, pedes meos a lapsu. Ejus corpus, ob inédiam et diuturnam tolerántiam, viscerumque putrefactionem fœtens ac squallidum, post mortem quodammodo juvénta refluuisse, et suavem odorem exhalasse compértum est, ita ut illud Catholici ad septem dies inhumatum serváverint. Quod demum in Ecclésia Deíparare sidéribus receptæ Oломúci cónditum est. Antrum supplicii in ecclésiam conversum est; ibi equuleus servátur, septo conclusus, ne importuna fidélium piété in frusta comminuatur; ibique fons aquæ perennis visitur, qui ad levandum martyris situm subito scáuit, valde céleber, quod ejus haustu febres fugantur. Quem miraculis clarum Pius nonus Póntifex Máximus anno millésimo octingen-

tésimo sexagésimo Beatórum cælitum albo accénsuit, et inter catholicae Ecclésiae martyres réttulit.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: * Et corónam pulchritudinis posuit super caput ejus.

V. Cibavit illum Dóminus pane vitæ et intelléctus: et aqua sapiéntiæ salutáris potávit illum. **Et.** Glória Patri. **Et.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Nihil est opératum, de Communi unius Martiris 4 loco.

IX Lectio de Homilia Ferie.

Ad Laudes

V. Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Ad Bened. Ant. Qui odit * animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

Oratio

Deus, qui beatum Joán nem Märtorem tuum in confessione veræ fidei et sacramentalis silentii custódia virtute constântiae roborasti: præsta, quæsumus; ut contra adversa ómnia ejus muniámur exemplis et protegámur auxiliis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio S. Patricii:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui ad prædicandam géntibus glóriam tuam beátmum Patrícium Confessorem atque Pontificem míttete dignátus es: ejus méritis et intercessióne concéde; ut, quæ nobis agénda præcipis, te miseránte, adimplére possumus. (Per Dóminum nostrum.)

Deinde Commemoratio Feriæ.

Vesperæ a Capitulo de S. Cyrillo Hierosol. Ep., Conf. et Eccl. Doct.

Et fit Commemoratio præcedentis Festi B. Joannis:

Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

V. Justus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Deus, qui beátmum Joánem Mártylem tuum in confessióne veræ fidei et sacramentalis siléntili custódia virtute constántiae roborásti: præsta, quæsumus; ut contra adverſa ómnia ejus muniárum exémplis et protegámur auxiliis. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Patricii:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, et ad portas paradisi coro-návit eum.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio Deus, qui ad prædicandum, **ut supra.**

Postea Commemoratio Feriæ.

Die 28 Martii
S. Joannis a Capistrano
Confessoris

Duplex (ex privil.)

(m. t. v.)

Omnia ut in Breviario, sed præcedenti die Vesperæ a Capitulo de S. Joanne a Capistrano cum Commemoratione S. Joannis Damasceni.

Deinde, in Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

Die 21 Aprilis

S. Conradi a Parzham
Confessoris

Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. (T. P. Allelúja.) **R.** Stolam glóriæ índuit eum. (T. P. Allelúja.)

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram. (T. P. Allelúja.)

Oratio

Deus, qui misericórdiæ tuae jánuam fidélibus patére voluísti: te súpplices exorámus; ut, intercedénte beáto Conrádo Confessore tuo, temporalia subsídia nobis tribuas et aëterna. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio S. Anselmi Ep., Conf. et Doct.:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Ansélme, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei. (T. P. Allelúja.)

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. P. Allelúja.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (T. P. Allelúja.)

Oratio

Deus, qui pópulo tuo aëternæ salútis beátmum Ansélimum minístrum tribuísti: præsta, quæsumus; ut, quem Doctórem vitæ habúimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno, si dicenda sint de Communi, Lectiones Beáti vir, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco.

In II Nocturno
Lectio iv

Conrádus, in ruráli prædio ad oppidum Parzham in diœcési Passaviensi, piis honestisque paréntibus natus, inde a púero modéstia et solitúdinis amore, quanta futurus eset sanctitate, præmonstrávit. Mirus jam tum in eo elucébat devotionis fervor, máxime cum in ecclésia oráret; quam longe sitam, neque itinere neque frigore deterritus, frequentare solébat. Summo erga beatam Virginem amore inflammatus, quotidie ejus Rosárium assidue iterábat, diebúsque festis persépe ad remotiōra ipsius Deíparæ sanctuária pergébat: ex quibus pedé-

stribus peregrinatibus, jūgiter orāndo suscēptis, domum remeābat sub vē-sperum fere semper jejū-nus. Integra juventūte in agrōrum cultūra transācta, ut árctius Deo adhārēret eīque libērius famularētur, mundo valedicere stātuit; quapropter perāmplio património abdicāto, aīnum agens primum supra trigesimum inter frātres láicos órdinis Minórum Capuccinórum adnumerāri obtinuit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a se-ductóribus tutávit illum:
* Et dedit illi claritatēm ætérnam, allelúja. **V.** Ju-stum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Statim ab emissa profes-sione, ad sanctæ Annae convéntum civitatis Vet-cettingæ missus fuit; loc-us autem célebris est et frequentissimus inter cé-tera Germánicæ dictionis Mariána sanctuária, ádeo ut plura fidélium centéna millia illuc singulis annis convéniant. Ob tantum ad eādem civitatem concür-sum, perdifficile in cœnō-

bio evādit janitóris officium; quod Conrádus, cui hujusmodi munus statim ab ejus advéntu fūerat de-mandatum, ad óbitum usque retinuit, et tamquam exēmpli apostolátum ex-plévit. Impiger in labōre, parcus in loquéndo, erga páuperes largus, in peregrinis excipiēndis juvan-disque promptus, per annos quadraginta et amplius ostiarii onus æquanímiter gessit, máximo incolárum et peregrinórum emolu-mēnto, in ómnibus tum ánime tum cōporis nec-es-tatibus.

R. Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: sto-lam gloriæ índuit eum,
* Et ad portas paradisi cor-onávit eum, allelúja. **V.** Induit eum Dóminus lori-cam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Virtútibus ómnibus præ-clárus, siléntium summ-ópere adamávit. Per diem subsecíva témporis mo-mēnta insumébat in quodam tuguríolo, jānuæ pro-pínquo, e quo sanctissi-mam Eucharistiam invi-sere et adorare pótterat; de nocte vero horas subri-piébat somno, quas in fra-

trum conditório vel in ec-clésia oratiōni dabat. Etsi consenuisset, quiéti num-quam se trādidit, sed in labóribus piisque exercitii ad extrémum usque perréxit. Revéra quadam die cum plúribus peregrinatium turnis satisfecis-set, agnóvit cóporis víri-bus prorsus destítui; ac triduo post, undécimo Kaléndas Maji, obdormívit in Dómino, anno millésimo octingentésimo nonagésimo quarto, ætatis suae septuagésimo quinto. Hunc Dei fámulum, heróicis vir-tutibus et miráculis clárum, Pius Papa undécimus anno millésimo nongentésimo trigésimo inter Beátos réttulit; novisque miráculis fulgéntem, quadriénio post, idem Summus Pónitifex Sanctórum fastis solémniter adscrípsit.

R. Iste homo perfecit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: In-grédere in réquiem meam:
* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus génti-bus, allelúja. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Quia.** Glória Patri.
Quia.

Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio juxta Rubri-cas sit dicenda, sumi potest sequens

Lectio ix

Conrádus in oppido Parzham dicecésis Passa-viensis piis honestisque paréntibús natus, inde a púero, modéstia et solitū-dinis amóre, quanta futūrus esset sanctitáte, præ-monstrávit. Integra juventūte, in agrōrum cultūra transācta, ut Deo libērius famularētur, mundo vale-dicere stātuit; quapropter, perāmplio património abdicāto, inter frātres láicos órdinis Minórum Capuccinórum adnumerāri obtinuit. Statim ab emissa professióne, ad sanctæ Annae convéntum civitatis Vetætingæ missus est, ibique janitóris officio ad-dictus; quod ad óbitum usque máximo proximórum emoluménto in ómnibus tum ánime tum cōporis necessitatibus exér-cuit. Erga Eucharistiam assíduo flagrávit devotio-nis afféctu, et Deíparam Vírginem tamquam matrem quotidiánis obséquiiis cóluit. Migrávit ad Dóminum anno millésimo octingentésimo nonagésimo

quarto, ætatis suæ septuagésimo quinto.

Te Deum laudámus.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint lumbi vestri præcincti, de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco.